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ORGANO UFFICIALE DEL COMITATO CENTRALE
DEL PARTITO COMUNISTA DI CUBA

Importanti artisti nella Settimana della
Cultura Italiana
L’Ambasciatore d’Italia, Sig. Carmine Robustelli, ha informato in una conferenza
stampa che la XVIII Settimana della Cultura Italiana in Cuba, che si svolgerà dal 23
al 29 novembre prossimi, vedrà la partecipazione di importanti figure dell’arte della
nazione europea.
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Il diplomatico ha segnalato la presenza del celebre
violinista Uto Ughi, del

fisarmonicista Marco Lo Russo e degli artisti
Michelangelo Pistoletto e Piero Pizzi Cannella,
internazionalmente noti.

Dedicata allo scrittore e regista del cinema italiano,
Pier Paolo

Passolini, a 40 anni dalla sua morte, e all’Università
delle Arti, realizzata dagli architetti italiani Vittorio
Garatti e Roberto Gottardi, con il cubano Ricardo
Porro, la Setimana conterà su un vasto programma di
attività.

L’ambasciatore Robustelli ha informato che ci sarà oggi giove`di 19, una pre inaugurazione con il
“Concerto Italico” di Leo Brower nell’Oratorio San Felipe Neri, e la partecipazione speciale del Maestro
Marco Lo Russo, mente l’inaugurazione ufficiale della XVIII Settimana della Cultura Italiana, si terrà
lunedì 23 nella Basilica del Convento di San Francisco de Asís, con la presentazione del Maestro Uto
Ughi, accompagnato dal pianista Andrea Bacchetti.

Per onorare Pasolini sono stati organizzati vari incontri, proiezioni delle sue pellicole, conferenze sulla
sua opera e l’inaugurazione della mostra di fotografie “Pasolini: 40 anni dopo più vivo che mai”,
mercoledì 25, nella Casa Dante Alighieri.
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GUIDA DELLA STAMPA :

Giovedì 26, nel Teatro Bertolt Brecht, si terrà il I Forum Rebirth Geografie delle trasformazioni,
esercizio organizzato dall’artista Michelangelo Pistoletto con il Ministero di Cultura della Repubblica di
Cuba.

Il 24 s’inaugurerà l’esposizione Pizzi Cannella, La Habana, 2015, nella Galleria “Il regno di questo
mondo” della Biblioteca Nazionale José Martí e il 27, nell’ex Cinema Águila de Oro, il nuovo spazio per
esposizioni Galleria Continua en La Habana, con la mostra “Anclados en el territorio”.

Chiuderà la Settimana il concerto “Made in Italy”, con Marco lo Russo, l’attrice Sheila Roche, il
cantante cubano David Blanco e il musicista Ernesto Blanco nella Plaza Vieja del Centro Storico.
(Traduzione GM -Granma Int.)
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PUBBLICAZIONI IN INTERNET

Juventud Rebelde ( http://www.juventudrebelde.cu) | Trabajadores. (http://www.trabajadores.cu) | Cubadebate
(http://www.cubadebate.cu/) | AIN (http://www.ain.cu) | Prensa Latina (http://prensa-latina.cu/) | Opciones
(http://www.opciones.cu/) | CubaSi (http://cubasi.cu/) | Cubahora (http://www.cubahora.cu/) | Cubaperiodistas
(http://www.cubaperiodistas.cu/)

RIVISTE

Bohemia (http://www.bohemia.cu/) | Cuba Socialista (http://www.cubasocialista.cu/) | Mujeres (http://www.mujeres.co.cu/) |
Tricontinental (http://www.tricontinental.cu/) | La Jiribilla (http://www.lajiribilla.cu/) | Alma Mater (http://www.almamater.cu/) |
Caimán Barbudo (http://www.caimanbarbudo.cu/) | Juventud Técnica (http://www.juventudtecnica.cu/) | Pionero
(http://www.pionero.cu/)

TV E RADIO

TV Cubana (http://www.tvcubana.icrt.cu/) | Radio Cubana (http://www.radiocubana.cu/) | Radio Habana Cuba
(http://www.radiohc.cu/) | Radio Progreso (http://www.radioprogreso.cu/) | Radio Rebelde (http://www.radiorebelde.cu/) | Radio
Reloj (http://www.radioreloj.cu/ ) | Radio Taino (http://www.radiotaino.cu/) | Radio Musical Nacional (http://www.cmbfradio.cu/)

VINCOLI D’INTERESSE

Partido Comunista de Cuba (http://www.pcc.cu/) | Sitio oficial del Gobierno de la República de Cuba (http://www.cubagob.cu/) |
Ministerio de Relaciones Exteriores (http://www.cubaminrex.cu/) | Aduana (http://www.aduana.co.cu/)
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